ПРОТОКОЛ

постоянной комиссии по вопросам 6-й (внеочередной) сессии

Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва
от 29 апреля 2020 года

________________________________________________

посёлок Искателей

На постоянной комиссии присутствовали депутаты Совета Заполярного района:
	1)
	Давыдов Олег Иванович
	– депутат по единому избирательному округу (Единая Россия);

	2)
	Дуркина Галина Александровна
	– депутат по многомандатному избирательному округу № 2 Восточный;

	3)
	Ильин Виктор Николаевич
	– депутат по единому избирательному округу (Единая Россия);

	4)
	Канева Надежда Яковлевна
	– депутат по единому избирательному округу (КПРФ);

	5)
	Крупа Владимир Васильевич
	– депутат по многомандатному избирательному округу № 3 Искательский;

	6)
	Ляпина Марина Сергеевна
	– депутат по многомандатному избирательному округу № 3 Искательский;

	7)
	Михеев Алексей Леонидович
	– депутат по единому избирательному округу (Единая Россия);

	8)
	Сергеев Григорий Андреевич
	– депутат по многомандатному избирательному округу № 2 Восточный;

	9)
	Фролов Кирилл Николаевич
	– депутат по единому избирательному округу (ЛДПР)

На постоянной комиссии отсутствовали депутаты Совета Заполярного района:
	1)
	Артеева Ирина Валентиновна
	– депутат по многомандатному избирательному округу № 2;

	2)
	Канюков Алексей Васильевич
	– депутат по единому избирательному округу (КПРФ);

	3)
	Колыбин Владимир Александрович
	– депутат по единому избирательному округу (Единая Россия);

	4)
	Латышева Наталья Федоровна
	– депутат по многомандатному избирательному округу № 1 Западный;

	5)
	Ледков Николай Григорьевич
	– депутат по многомандатному избирательному округу № 1 Западный;

	6)
	Рочев Сергей Олегович
	– депутат по единому избирательному округу (Единая Россия);

	7)
	Явтысый Андрей Григорьевич
	– депутат по единому избирательному округу (РОДИНА)

На момент начала работы постоянной комиссии по вопросам 6-й (внеочередная) сессии Совета Заполярного района (далее – комиссия) присутствуют 9 из 16 избранных депутатов. Председательствует на комиссии – Ильин В.Н., глава муниципального района «Заполярный район».
На комиссии присутствуют приглашенные (приложение).
Председательствующий открыл комиссию.

Комиссия приступила к работе в 10 часов 00 минут.
Председательствующий ознакомил присутствующих с проектом повестки комиссии и попросил высказать предложения и замечания.
Мнения и предложения по проекту повестки комиссии:

· поступило предложение – принять проект повестки комиссии за основу.

Результаты голосования: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Мнения и предложения по проекту повестки комиссии, принятой за основу:

· поступило предложение - принять проект повестки комиссии в ЦЕЛОМ.

Результаты голосования: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку комиссии в ЦЕЛОМ.

В результате голосования принята следующая повестка комиссии:

ПОВЕСТКА

постоянной комиссии по вопросам 6-й (внеочередной) сессии
Совета Заполярного района IV созыва
	1)
	О согласовании приема в муниципальную собственность муниципальных казенных предприятий

Докладчик – Холодов Олег Евгеньевич, заместитель главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию

	2)
	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Заполярный район» «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

Докладчик – Таратина Ирина Алексеевна, начальник Управления финансов Администрации Заполярного района

	3)
	Об особенностях применения в 2020 году Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях Заполярного района

Докладчик – Шалонин Максим Александрович, начальник организационно-правового отдела Администрации Заполярного района

	4)
	Об особенностях представления Контрольно-счетной палатой Заполярного района заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год

Докладчик – Субоч Елена Викторовна, председатель Контрольно-счетной палаты Заполярного района

I. По первому вопросу «О согласовании приема в муниципальную собственность муниципальных казенных предприятий» СЛУШАЛИ Холодова Олега Евгеньевича, заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию.

Докладчик довел до присутствующих основные положения предложенного проекта решения Совета муниципального района «Заполярный район», обосновал необходимость его вынесения на рассмотрение комитета.

Вопросы к докладчику поступили от Давыдова О.И.

Слово предоставлено Холодову О.Е.
Вопросы к докладчику поступили от Ильина В.Н.

Слово предоставлено Холодову О.Е.

Вопросы поступили от Ильина В.Н.

Слово предоставлено Каневой Н.Я., Холодову О.Е.

Слово предоставлено Каневой Н.Я.

Вопросы поступили от Ильина В.Н.

Слово предоставлено Холодову О.Е., Каневой Н.Я., Ильину В.Н.
Вопросы поступили от Ильина В.Н.

Слово предоставлено Холодову О.Е., Михееву А.Л., Каневой Н.Я.

Вопросы поступили от Михеева А.Л.

Слово предоставлено Холодову О.Е., Каневой Н.Я.

Слово предоставлено Холодову О.Е., Фролову К.Н.

Слово предоставлено Холодову О.Е.

Вопросы поступили от Ильина В.Н.

Слово предоставлено Холодову О.Е., Михайловой Н.Л., Ильину В.Н.

Слово предоставлено Холодову О.Е., Михееву А.Л., Фролову К.Н.

Слово предоставлено Михееву А.Л., Сергееву Г.А., Холодову О.Е.

Вопросы поступили от Дуркиной Г.А.
Слово предоставлено Холодову О.Е., Михайловой Н.Л.

Вопросы поступили от Фролова К.Н.
Слово предоставлено Холодову О.Е., Каневой Н.Я., Ильину В.Н., Михайловой Н.Л.

Слово предоставлено Ильину В.Н., Михееву А.Л., Каневой Н.Я.

Мнения и предложения по данному вопросу:

· поступило поручение от Ильина В.Н. – Администрации Заполярного района предоставить полученные из Департамента АПК НАО данные, использованные при составлении справки о деятельности и состоянии животноводческих муниципальных казенных предприятий на территории Заполярного района;

· поступило предложение – включить рассматриваемый вопрос в повестку комитета.

Результаты голосования: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Включить рассмотренный вопрос «О согласовании приема в муниципальную собственность муниципальных казенных предприятий» в повестку комитета.

II. По второму вопросу «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Заполярный район» «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» СЛУШАЛИ Таратину Ирину Алексеевну, начальника Управления финансов Администрации Заполярного района.
Докладчик довел до присутствующих основные положения предложенного проекта решения Совета муниципального района «Заполярный район», обосновал необходимость его вынесения на рассмотрение комитета.

Вопросы к докладчику не поступили.
Слово предоставлено Субоч Е.В. по заключению Контрольно-счетной палаты Заполярного района на рассматриваемый проект решения.
Слово предоставлено Таратиной И.А.
Вопросы поступили от Ильина В.Н.
Слово предоставлено Шариповой Е.Г., Таратиной И.А., Субоч Е.В.

Вопросы поступили от Ильина В.Н.
Слово предоставлено Субоч Е.В.

Вопросы поступили от Михеева А.Л.
Слово предоставлено Таратиной И.А., Михайловой Н.Л.

Вопросы поступили от Ильина В.Н.
Слово предоставлено Таратиной И.А., Ильину В.Н.
Мнения и предложения по данному вопросу:

· поступило поручение от Ильина В.Н. – Администрации Заполярного района доработать проект решения по заключению Контрольно-счетной палаты Заполярного района;

· поступило предложение – включить рассматриваемый вопрос в повестку комитета.

Результаты голосования: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Включить рассмотренный вопрос «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Заполярный район» «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» в повестку комитета.

III. По третьему вопросу «Об особенностях применения в 2020 году Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях Заполярного района» СЛУШАЛИ Шалонина Максима Александровича, начальника организационно-правового отдела Администрации Заполярного района.

Докладчик довел до присутствующих основные положения предложенного проекта решения Совета муниципального района «Заполярный район», а также информацию об отрицательном заключении прокуратуры округа на рассматриваемый проект решения.

Вопросы к докладчику не поступили.

Слово предоставлено

Мнения и предложения по данному вопросу:

· поступило предложение – отправить проект решения на доработку.

Результаты голосования: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Отправить проект решения «Об особенностях применения в 2020 году Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях Заполярного района» на доработку.

IV. По четвертому вопросу «Об особенностях представления Контрольно-счетной палатой Заполярного района заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год» СЛУШАЛИ Субоч Елену Викторовну, председателя Контрольно-счетной палаты Заполярного района.

Докладчик довел до присутствующих основные положения предложенного проекта решения Совета муниципального района «Заполярный район», обосновал необходимость его вынесения на рассмотрение комитета.

Вопросы к докладчику не поступили.

Мнения и предложения по данному вопросу:

· поступило предложение – включить рассматриваемый вопрос в повестку комитета.

Результаты голосования: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Включить рассмотренный вопрос «Об особенностях представления Контрольно-счетной палатой Заполярного района заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год» в повестку комитета.

Повестка дня комиссии по вопросам 6-й (внеочередной) сессии Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва исчерпана.
Председательствующий объявил комиссию по вопросам 6-й (внеочередной) сессии Совета муниципального района «Заполярный район» закрытой.

Постоянная комиссия по вопросам 6-й (внеочередной) сессии Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва завершила свою работу в 11 часов 25 минут.

Глава
муниципального района
«Заполярный район»                                                                                                             В.Н. Ильин
Протокол заседания комиссии подготовил:

главный специалист организационно-правового отдела

Совета Заполярного района                                                                                        Е.В. Ядрихинская
Приложение

к протоколу комиссии
от 29 апреля 2020 года
СПИСОК

присутствующих на комиссии
	1.
	Крылова Ольга Аркадьевна
	Главный специалист организационно-правового отдела Администрации Заполярного района

	2.
	Михайлова Надежда Леонидовна

	Глава Администрации Заполярного района

	3.
	Стукалюк Анна Александровна
	Ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности Совета и главы Заполярного района Совета Заполярного района

	4.
	Субоч Елена Викторовна
	Председатель Контрольно-счетной палаты Заполярного района

	5.
	Таратина Ирина Алексеевна
	Начальник Управления финансов Администрации Заполярного района

	6.
	Холодов Олег Евгеньевич
	Заместитель главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию

	7.
	Шалонин Максим Александрович
	Начальник организационно-правового отдела Администрации Заполярного района

	8.
	Шарипова Екатерина Григорьевна
	Начальник организационно-правового отдела Совета Заполярного района

	9.
	Ядрихинская Елена Владимировна
	Главный специалист организационно-правового отдела Совета Заполярного района

PAGE
4